苏知发〔2018〕97号

江苏省知识产权局关于加强企业知识产权
管理贯标内审员管理的通知

各设区市知识产权局，各有关单位：
[bookmark: OLE_LINK5][bookmark: OLE_LINK6][bookmark: OLE_LINK7]为高质量推进企业知识产权管理贯标工作，充分发挥企业知识产权管理贯标内审员（以下简称内审员）在推动企业知识产权管理规范化过程中的作用，打造一支专业化程度高、综合素质强的内审员队伍，更好地为知识产权强企建设提供有力支撑，现就加强内审员管理有关事项通知如下：
一、加强内审员培训统筹
全省内审员培训实行统一管理。各地知识产权局自行组织的内审员培训班须于开班前一周内将培训时间、地点、课程、师资、教材、人员规模、考试形式及内容等信息报送省知识产权局备案，省知识产权局主要在培训时长、课程设置、师资遴选、教材配备等方面进行重点把关和指导。
培训考试结束后，各相关知识产权局应及时将考试合格人员姓名、身份证号、考试成绩等相关信息报送省知识产权局，省知识产权局统一印制内审员培训“结业证书”。
二、建立内审员人才库
省知识产权局建立覆盖全省的内审员人才库，凡通过内审员培训考试人员均可由各设区市知识产权局推荐进入内审员人才库。人才库实行动态管理，省知识产权局每年根据培训及从事知识产权工作情况对入库人员进行充实、调整。
[bookmark: OLE_LINK8][bookmark: OLE_LINK9][bookmark: OLE_LINK10][bookmark: OLE_LINK11][bookmark: OLE_LINK12][bookmark: OLE_LINK15][bookmark: OLE_LINK13][bookmark: OLE_LINK14]请各设区市知识产权局通知已经通过内审员培训考试并自愿申请入库的人员填写《企业知识产权管理贯标内审员人才库入库申请表》（附件2），梳理申请材料后，填写内审员情况汇总表（附件3）并连同入库申请表于7月31日前报送省知识产权局。
三、加强内审员管理和使用
省知识产权局注重加强内审员管理，将内审员能力提升纳入全省知识产权年度培训计划，定期组织业务培训，提升内审员实务技能，以满足企业知识产权管理规范化的需求。鼓励各地结合知识产权贯标工作实际自行组织相应培训活动。
省知识产权局每年定期组织各设区市知识产权局择优推荐一批辖区内优秀内审员加入省知识产权（贯标）专家库。优秀内审员推荐条件：（1）坚决拥护中国共产党的领导，自觉贯彻执行党的路线、方针、政策；（2）具有企业知识产权管理规范审核必备的理论政策水平和业务工作技能，热爱知识产权事业、忠于职守、坚持原则、责任心强、综合素质高；（3）从事知识产权管理工作或相关工作2年（含）以上，并已经通过内审员培训考试；（4）身体健康，能够保证必要的参与贯标评审工作时间；（5）在知识产权以及其他工作中无不良记录。经确认入库的内审员专家将受邀参加省知识产权局组织的贯标工作抽检，就企业知识产权管理贯标工作中的重大问题提出咨询意见和建议等工作。各设区市知识产权局可结合本地贯标工作实际，探索综合利用内审员资源，邀请内审员专家参与企业绩效评价，提高绩效评价工作质量。
请各设区市知识产权局按推荐条件和推荐数量（附件1）确定第一批优秀内审员名单，填写内审员专家推荐汇总表（附件4）于7月31日前报送省知识产权局。
联系人：专利管理处		    		徐长春    025-83279979
[bookmark: _GoBack]邮  箱：450000695﹫qq.com

附件：							1．企业知识产权管理贯标优秀内审员推荐数量表
[bookmark: _Hlk517171618]				2．企业知识产权管理贯标内审员人才库入库申请表
3．企业知识产权管理贯标内审员情况汇总表
4．企业知识产权管理贯标内审员专家推荐汇总表

               江苏省知识产权局
2018年6月21日

— 2 —
— 7 —
附件1
企业知识产权管理贯标优秀
内审员推荐数量表

	设区市
	优秀内审员
推荐数（人）

	南京市
	10

	无锡市
	10

	徐州市
	5

	常州市
	10

	苏州市
	10

	南通市
	10

	连云港市
	5

	淮安市
	5

	盐城市
	5

	扬州市
	7

	镇江市
	10

	泰州市
	7

	宿迁市
	5

	合  计
	99

附件2
企业知识产权管理贯标内审员
人才库入库申请表

	单  位

	单位性质

	姓  名

	性  别

	出生年月

	毕业院校

	专  业

	学  历

	职  务

	所在部门

	移动电话

	电子邮箱

	证书情况

	通讯地址

	个
人
履
历

	参
加
培
训
情
况

单位盖章

年 月 日

县（市、区）知识产局盖章
年 月 日

设区市知识产权局
盖章
年 月 日

附件3
企业知识产权管理贯标内审员
情况汇总表

	序号
	姓名
	单位
	移动电话
	邮箱
	备注

附件4
企业知识产权管理贯标内审员专家推荐汇总表

	序号
	姓名
	单位
	移动电话
	邮箱
	备注

	江苏省知识产权局办公室	 2018年6月25日印发

— 8 —